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10 Embrapa Meio-Norte: Programacdo 2006

Diagnéstico de sistema de produgéo de hortaligas

Periodo: 2005 a 2007

Pesquisador: Antonio Carlos Reis de Freita
carlos@cpamn.embrapa.br

Nuacleo Temético: Apicultura

Manejo sustentavel de abelhas nativas em 4reas de Resex no Delta do Parnaiba
Periodo: 2005 a 2007
Pesquisador: Ricardo Costa Camargo

ricardo@cpamn.embrapa.br

Avaliagdo de extratos vegetais para controle e repeléncia da traga da cepa

Galleria mellonella L.

Periodo: 2005 a 2007

Pesquisador: Paulo Henrique Soares da Silva
phsilva@cpamn.embrapa.br

Desenvolvimento de tecnologias para o agronegécio apicola do Nordeste

Perfodo: 2002 a 2006
Pesquisador: Ricardo Costa Camargo
ricardo@cpamn.embrapa.br

Alternativas de alimentagao para as abelhas nativas e Apis Mellifera
Perfiodo: 2005 a 2007
Pesquisador: Fabia mello Pereira

fabia@cpamn.embrapa.br

Nucleo Tematico: Agquicultura

Sustentabilidade ambiental da carcinicultura no estado do Piaui
Periodo: 2003 a 2006

Pesquisador: Cristina Arzabe
arzabe@cpamn.embrapa.br
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ldentificagdo, desenvolvimento e caracterizagao de marcadores moleculares
(microssatélites) no genoma do caranguejo-ucé, Ucides cordatus
Periodo: 2006 a 2008
Pesquisador: Fibio Mendonga Diniz
fmd1@cpamn.embrapa.br

Desenvolvimento de um marcador genético para o estudo da estrutura
populacional do caranguejo-ugé Ucides Cordatus
Periodo: 2005 a 2008
Pesquisador: Fabio Mendonga Diniz
fmd1@cpamn.embrapa.br

Nicleo Tematico: Culturas Agroindustriais

Fixacdo bioldgica do nitrogénio em feijdo-caupi: alternativa tecnolégica para o

aumento da produc¢éo na regiao semi-arida piauiense

Periodo: 2004 a 2007

Pesquisador: Rosa Maria Cardoso Mota de Alcantara
rmaria@cpamn.embrapa.br

Avaliacdo e identificacdo de linhagens e cultivares de feijdo-caupi com potencial
para produgdo, comercializagdo e consumo na forma de feijao verde
Periodo: 2004 a 2006
Pesquisador: Maurisrael de Moura Rocha
mmrocha@cpamn.embrapa.br

Gendmica funcional, estrutural e comparativa de feijdo-caupi (Vigna unguiculata)
2005 a 2007
Pesquisador: Semiramis Rabelo Ramalho Ramos

srrramos@cpamn.embrapa.br

Melhoramento participativo visando a selecdo de cultivares tradicionais e
modernas de feijdo-caupi em assentamentos da regido semi-arida piauiense
Perfodo: 2005 a 2006
Pesquisador: Francisco Rodrigues Freire Filho

freire@cpamn.embrapa.br









































































































